PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  15 июня 2017 года № 592

О принятии решения о подготовке проекта

внесения изменений в Правила землепользования

и застройки территории муниципального

образования город Ртищево Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области, пунктом 7 статьи 17, статьей 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, утверждёнными решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 5 марта 2013 года №56-327 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области», с внесёнными изменениями решениями Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 29 октября 2013 года №3-17, от 22 января 2015 года №19-106, от 12 июля 2016 года №36-194, от 23 марта 2017 года №48-250 (далее по тексту - Правила), заключением комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Ртищевского муниципального района, утверждённой постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 29 июня 2012 года № 1323 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Ртищево» с внесёнными изменениями постановлениями администрации Ртищевского муниципального района от 25 июня 2015 года № 1309, от 4 мая 2016 года №557, от 1 ноября 2016 года №1477, от 15 февраля 2017 года №144 (далее по тексту – Комиссия), от 26.05.2017 года администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о подготовке проекта внесения в Правила изменений границ территориальных зон, градостроительных регламентов:

1.1.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040605:291, площадью 28,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Красная, д. 52, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);
1.2.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040603:220, площадью 18,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Красная, №16/1, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.3. земельного участка с кадастровым номером 64:47:020821:769, площадью 20,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. 22 Партсъезда, №2/5, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.4.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040426:62, площадью 39,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Пушкина, д.1а, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.5.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040426:59, площадью 34,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Пушкина, д.1а, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.6.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040426:58, площадью 34,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул.Пушкина, д.1а, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.7.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040303:40, площадью 292,4 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул.Пугачёвская, д.35/2, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.8.земельного участка, занимаемого гаражом, расположенным по ул. Первомайская в г. Ртищево, в части отнесения к зоне ПК-4;

1.9.земельного участка, занимаемого гаражом, расположенным на территории дома №58 по ул. Железнодорожная в г. Ртищево, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.10.земельных участков, занимаемых гаражами по ул.Малая Московская, д.19, в г.Ртищево в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

1.11.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040207:162, площадью 300,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Большая Московская, д.8, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

1.12.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040213:9, площадью 483 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Саратовская, д.31, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

1.13.земельного участка, смежного с земельным участком с кадастровым номером 64:47:020601:208, площадью 42,0 кв.м, расположенным по адресу: г.Ртищево, ул. Рахова, №7а/1а, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

1.14.земельного участка по проезду Сердобскому (в районе магазина «Улей») в г.Ртищево, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

1.15.земельного участка по проезду Сердобскому в г.Ртищево, обозначенного на карте градостроительного зонирования Правил ОП (земли публичного использования (сложившиеся территории общего пользования)), в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

1.16.земельного участка по проезду Сердобскому в г.Ртищево, обозначенного на карте градостроительного зонирования Правил Р-1 (зона парков, скверов, бульваров), в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);
1.17.земельного участка с кадастровым номером 64:47:040208:55, площадью 519,19 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Большая Московская, д.1, в части отнесения к зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

1.18.земельного участка с кадастровым номером 64:47:051014:90:ЗУ1, площадью 338,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Рабочая, д.33 «А», в части отнесения к зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

1.19. земельного участка с кадастровым номером 64:47:050809:26, площадью 594,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Зои Космодемьянской, №74а, в части отнесения к зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

1.20.земельного участка, смежного с земельным участком с кадастровым номером 64:47:040729:3, площадью 838,87 кв.м, расположенным по адресу: г.Ртищево, ул. Льва Толстого, д.78, в части отнесения к зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

1.21.земельного участка, смежного с земельным участком с кадастровым номером 64:47:020618:237, площадью 636,0 кв.м, расположенным по адресу: г.Ртищево, территория мельницы, д.5/2, в части отнесения к зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

1.22.земельного участка, смежного с земельным участком с кадастровым номером 64:47:030113:20, площадью 520,0 кв.м, расположенным по адресу: г.Ртищево, ул. Лесопитомник, №4б, в части отнесения к зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

1.23.территории по ул. Овражная в г. Ртищево, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил ОП (земли публичного использования (сложившиеся территории общего пользования)), в части отнесения к зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами);

1.24.земельного участка с кадастровым номером 64:47:051024:19, площадью 572,76 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Автодорожная, д.№17 «А», в части отнесения к зоне ПК-1 (зона производственно-коммунальных объектов III класса вредности);

1.25.земельного участка по ул.Автодорожная в городе Ртищево, планируемого для строительства магазина и производственного цеха по производству строительных материалов, в части отнесения к зоне ПК-2 (зона производственно-коммунальных объектов IV класса вредности);

1.26.земельного участка, занимаемого МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко» по ул.Мясокомбинат, №5а, в части отнесения к зоне Ж-5 (зона застройки объектами дошкольного, начального общего и среднего общего образования);

1.27.земельного участка, занимаемого котельной бассейна «Дельфин» по ул.Железнодорожная, №72 «А», в части отнесения к зоне ТИ-2 (зона инженерной инфраструктуры).

2.В связи с необходимостью оформления земельных участков, на которых находятся котельные муниципальных учреждений образования, включить в основные виды разрешенного использования земельных участков зоны Ж-5 (зона застройки объектами дошкольного, начального общего и среднего общего образования) отдельно стоящие котельные небольшой мощности, ЦТП, газораспределительные подстанции (ГРП, ГРПШ).

3.Проект внесения изменений в Правила выполнить за счёт средств заинтересованных лиц.

4.Работу по координации деятельности органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района в области разработки проекта внесения изменений в Правила возложить на Комиссию.

5.Предложения, замечания и вопросы по подготовке проекта внесения изменений в Правила направлять по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, каб. 217, тел.8(84540) 4-12-64, с 8.00 до 17.00 в рабочие дни.

6.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский